
RADA  POWIATu
NOWOTOMYSKIEGO

ul. Poznańska  33
64-300  Nowy Tomyśl

AO.BR.0002.51.2023

PROTOKÓŁ NR L1/2023
Z OBRAD  LI SESJI

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  27 września  2023  r.

w sali  sesyjnej  Starostwa  Powiatowego

1.  Otwarcie  LI sesji  i stwierdzenie  quorum.

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  Renata  Gruszka  o godzinie  13.00

otworzyła  obrady  LI sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  i powitała  radnych,  Starostę

Nowotomyskiego  -  Andrzeja  Wilkońskiego,  Wicestarostę  Nowotomyskiego  -  Marcina

Brambora,  Sekretarza  Powiatu  -  Ewę Bąbelek,  Skarbnika  Powiatu  -  Barbarę  Golon,  członków

Zarządu,  dyrektorów  jednostek  organizacyjnych  Powiatu,  kierowników  wydziałów  Starostwa

Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,  przedstawicieli  służb  mundurowych,  zaproszonych  gości,

informatyków  oraz  pracowników  Biura  Obsługi  Rady  i Zarządu  Powiatu.

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  na sesji drogą

elektroniczną.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali obecnych  jest  18 radnych  i stwierdziła

quorum  oraz  prawomocność  obrad.

Nieobecny  na sesji radny  Sylwester  Kamyszek.

Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr I do protokołu.

Lista zaproszonych  gości stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca  dodała,  że obrady  sesji  są transmitowane  i nagrywane,  a

administratorem  nagrań  jest  Starosta  Nowotomyski.

Przewodnicząca  dodała,  że materiały  na  sesję  radni  mieli  dostarczone  drogą

elektroniczną.  Zarówno  sprawozdania,  informacje,  jak  i projekty  uchwał  zostały  omówione  na

poszczególnych  komisjach  branżowych.  Projekty  uchwał  zostały  jednogłośnie,  bądź

większością  głosów  pozytywnie  zaopiniowane.  Materiały  na sesję  były  również  umieszczone

w 81P oraz  na stronie  Starostwa  Powiatowego.

2. Przedstawienie  porządku  obrad.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w dniu  20 września  wpłynął  wniosek  od pana

Starosty  z prośbą  o wykreślenie  z porządku  obrad  punktu  piątego.  Wniosek  radni  otrzymali  na

tablety.  Przedmiotowy  wniosek  jest  konsekwencją  nowelizacji  przepisów  ustawy  z dnia 27

sierpnia  2009  roku  o finansach  publicznych  oraz  ustawy  z dnia  7 października  1992  roku  o

Regionalnych  Izbach  Obrachunkowych  wprowadzonych  na mocy  ustawy  z dnia  26 stycznia

2023 roku  o zmianie  ustaw  w celu  likwidowania  zbędnych  barier  administracyjnych  i

prawnych.  W ustawie  o finansach  publicznych  uchylony  został  przepis,  na podstawie  którego
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organy  wykonawcze  jednostek  samorządu  terytorialnego  są obowiązane  do sporządzania  i

przedstawienia  organowi  stanowiącemu  jednostki  samorządu  terytorialnego  oraz  Regionalnej

Izbie Obrachunkowej  w terminie  do 31 sierpnia  każdego  roku  informacji  o przebiegu

wykonania  budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego  za pierwsze  półrocze,  informacji  o

kształtowaniu  się wieloletniej  prognozy  finansowej  oraz informacji  o przebiegu  wykonania

planu  finansowego  w pierwszym  półroczu  przez samodzielne  publiczne  zakłady  opieki

zdrowotnej  państwowej,  samorządowe  instytucje  kultury  oraz  inne  osoby  prawne,  dla których

organem  założycielskim  jest  jednostka  samorządu  terytorialnego.  Przewodnicząca  dodała,  że

był  to stały  punkt  planu  pracy  Rady i tylko  Rada może  podjąć  decyzję  o wykreśleniu  tego

punktu  z porządku  obrad.

Przewodnicząca  poprosiła  o uruchomienie  głosowania.

Głosowano  w sprawie:

Wycofanie  z porządku  obrad  punktu  5. : Informacja  o przebiegu  wykonania  planu  finansowego

Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w

Nowym  Tomyślu  za I półrocze  2023  roku.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  I

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  decyzję  o  wycofaniu  z

porządku  obrad  sesji  punktu  pn. Informacja  o przebiegu  wykonania  budżetu  Powiatu  za I

półrocze  2023  roku  oraz  informacja  o kształtowaniu  się  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023  -  2034.

3. Przyjęcie  protokołów  z XLIX  i L sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  oznajmiła,  że do protokołu  z XLIX sesji nie wpłynęły  żadne  uwagi  na

piŚmie.

Przewodnicząca  poddała  pod głosowanie  protokół  z XLIX sesji  Rady  Powiatu.

Głosowano  w  sprawie:

Przyjęcie  protokołu  z XLIX sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)
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Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  protokół  z XLIX sesji  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego

Następnie  Przewodnicząca  oznajmiła,  że do protokołu  z L sesji nie wpłynęły  żadne

uwagi  na piŚmie.

Przewodnicząca  poddała  pod głosowanie  protokół  z L sesji  Rady  Powiatu.

Głosowano  w  sprawie:

Przyjęcie  protokołu  z L sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  protokół  z L sesji  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego.

4.  Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w okresie  międzysesyjnym.

Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działa1ności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w

okresie  międzysesyjnym  stanowi  załącznik  nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w okresie  międzysesyjnym  odbyło  się  osiem

posiedzeń  Zarządu  Powiatu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  jakieś  pytania  do  sprawozdania  i poprosiła  o

zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Pytań  nie było.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  bez  uwag  sprawozdanie  Starosty

Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w  okresie

międzysesyjnym.

5. Informacja  o przcbicgu  wykonania  budżctu  Powi:»tu  za I półroczc  20!3  roku  oraz
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informacja  o kztałtowaniu  zię  Wialolctnicj  Prognozy  Finansowcj  Powiatu  Nowotomy,kicgo

na lata  2023  -  203/1.

(punkt  zdjęto  z porządku  obrad)

6.  Informacja  o przebiegu  wykonania  planu  finansowego  Samodzielnego  Publicznego

Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kaximierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  za I

półrocze  2023  roku.

Informacja  o przebiegu  wykonania  planu finansowego  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu

Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  za I półrocze  2023 roku

stanowi  załącznik  nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Dyrektora  SP ZOZ o przybliżenie  najważniejszych  informacji

o przebiegu  wykonania  planu.

Dyrektor  SP ZOZ - Tomasz  Przybylski  poinformował,  że plan  finansowy  został

zatwierdzony  zarządzeniem  z dnia  29 grudnia  2022  roku,  a zaopiniowany  17  lutego  2023  roku.

Podstawowe  źródła  przychodów  uzyskiwanych  przez  SP ZOZ stanowią  umowy  zawarte  z NFZ i

dotyczą  udzielania  świadczeń  zdrowotnych  w  oddziałach  szpitalnych,  poradniach  i

pracowniach  diagnostycznych.  Odrębne  źródła  stanowią  przychody  z tytułów

współfinansowanych  przez  świadczeniobiorców,  pobytów  w ZOL, czy odpłatne  świadczenia

przez  osoby  nieubezpieczone,  bądź zgłaszające  się  do realizacji  badań  diagnostycznych  w

pracowniach.  Jeśli chodzi  o umowy  z NFZ, stanowią  one  97% źródeł  wszystkich  przychodów  z

działalności  medycznej.  Przychody  na  rok  2023  zostały  zaplanowane  na  poziomie

87.849.500,00  zł. Na dzień  30 czerwca  wykonanie  wynosiło  46.983.979,96  zł, co stanowi  53,48

% planowanych  przychodów.  Jeśli chodzi  o umowę  z NFZ wykonanie  wynosi  43.254.357,49  zł,

tj. 53,87%  planu.  Odpłatne  świadczenia  medyczne-1.181.824,09  zł, tj. 51,50  planu.  Pozostałe

usługi  -  170.261,99,  tj. 44,51  % planu.  Pozostałe  przychody  finansowe  wynoszą  18.068,14  zł,

tj. 111,53  % planu,  a pozostałe  przychody  operacyjne  wynoszą  2.359.468,25  zł, tj. 48,55  %

planu.  W przypadku  kosztów  plan  finansowy  został  określony  na poziomie  91.425.900,00  zł i

na dzień  30 czerwca  wykonany  został  na poziomie  51,45  % planu,  na kwotę  47.042.044,69  zł.

Dyrektor  przedstawił  szczegółowo  poszczególne  rozliczenia.  Dyrektor  poinformował,  że na

2023  rok zaplanowano  przystosowanie  lądowiska  do  aktualnych  przepisów  prawnych.

Zaplanowane  zostało  na ten  cel 50.000,00  zł. Przystosowanie  miało  się  rozpocząć  w drugim

kwartale  2023  roku,  jednakże  na dzień  dzisiejszy  nie rozpoczęło  się  z uwagi  na informacje,  iż

środki  na przystosowanie  zostaną  wygospodarowane  z Funduszu  Medycznego.  Dyrektor

dodał,  że obecnie  oczekują  na ogłoszenie  konkursu.  Drugi projekt,  który  został  w części

zrealizowany,  to  są prace  remontowe  związane  z dostosowaniem  oddziału  ginekologicznego  i

chirurgicznego,  w  zakresie  przebudowy  pomieszczeń  i wygospodarowania  miejsca  na

dodatkowe  toalety.  Szpital  dokonał  zakupu  sprzętu  medycznego  w postaci  dwukanałowej

pompy  uciskowej  na potrzeby  bloku  operacyjnego.  W 2023 roku zaplanowany  został  do

realizacji  projekt  pod nazwą  ,,Doposażenie  SP ZOZ jako  działanie  naprawcze  w kontekście

pandemii  C0V1D-19"  ze środków  z budżetu  państwa  z WRPO.  Beneficjentem  było  Starostwo
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Powiatowe.  SP ZOZ uczestniczył  w przygotowaniu  projektu  i później  finalizacji  zakupów.

Projekt  został  zrealizowany  w całości.  Wartość  zakupionego  sprzętu  to 1.305.599,98  zł.

Dyrektor  dodał,  że w pierwszym  półroczu  2023  roku  SP ZOZ przystąpiło  do projektu  także  ze

środków  WRPO  pod  nazwą  ,,Doposażenie  SP ZOZ sprzęt  medyczny  w  celu  poprawy

dostępności  jakości  usług  medycznych".  Dotyczy  to wyposażenia  w sprzęt  medyczny  i

aparaturę  całości  szpitala.  Program  ten  w tej  chwili  jest  realizowany.

Przewodnicząca  podziękowała  Dyrektorowi  i otworzyła  dyskusję.

W dyskusji  wzięli  udział:

Renata  Gruszka

Przewodnicząca  zapytała  o poradnię  kardiologiczną  i poradnię  chorób  wewnętrznych.

Przewodnicząca  dodała,  że wie,  iż do tej pory  poradnie  te nie funkcjonowały  z uwagi  na brak

personelu,  ale podobno  jedna  z tych poradni  już funkcjonuje.  Czy chodzi  o poradnię

kardiologiczną  ?

-  Tomasz  Przybylski

Dyrektor  SP ZOZ odpowiedział,  że z końcem  czerwca  udało  się  nawiązać  współpracę  z

nowym  zespołem  internistycznym  dla  wzmocnienia  dotychczasowej  kadry.  Wśród  tego

zespołu  jest  kardiolog,  która  od 1  września  pracuje  w poradni  kardiologicznej.  Poza tym  została

uruchomiona,  nieczynna  do tej  pory,  poradnia  internistyczna.  Jest to poradnia  dedykowana

dla pacjentów  wypisanych  z oddziału  internistycznego  naszego  szpitala  w celu weryfikacji

zaleceń  poszpitalnych.  Do  końca  sierpnia  te dwie  poradnie  były  w uzgodnieniu  z NFZ

nieaktywne  z racji  braku  kadry.  Dyrektor  ma nadzieję,  że do końca  roku  da się  ten kontrakt

wykonać.

-  Renata  Gruszka

Przewodnicząca  nawiązała  do funkcj6nowania  poradni  ginekologiczno-położniczej.

Wykonanie  planu  jest  dość  niskie,  na poziomie  39,87  % planu.  Przewodnicząca  dodała,  że jakiś

czas temu  była  prośba,  aby  Dyrektor  SP ZOZ nagłośnił,  że w szpitalu  funkcjonuje  taka  poradnia,

ponieważ  wiele  pacjentek  o tym  w ogóle  nie wie.  Pacjentki  najczęściej  dowiadują  się  o tym

fakcie  od lekarzy  rodzinnych.  Przewodnicząca  zapytała,  czy została  podjęta  jakaś  akcja

informacyjna  w mediach,  że taka  poradnia  jest  dostępna  dla pacjentek?  Czy ta informacja  jest

tylko  na stronie  szpitala,  czy była  podana  do gazety?

-  Tomasz  Przybylski

Dyrektor  SP ZOZ odpowiedział,  że  informacja  jest na  Facebooku  i na  stronie

internetowej,  ale jeżeli  chodzi  o gazetę  to nie pamięta.

-  Renata  Gruszka

Przewodnicząca  stwierdziła,  że może  dobrze  byłoby  informację  zamieścić  w gazecie,

którą  wydaje  Starostwo,  bo zainteresowanie  nią  jest  bardzo  duże,  a to,  że poradnie  istnieją  w

innych  podmiotach  nie wystarcza.  Pacjentki,  które  dowiadują  się,  że jest  taka poradnia,

chętnie  z niej  korzystają.  Przewodnicząca  poprosiła,  aby  Dyrektor  zamieścił  taką  informację,  w

prasie  lokalnej  lub  Przeglądzie  Powiatu  Nowotomyskiego.  Następnie  Przewodnicząca  zapytała

o oddziałortopediiitraumatologii,  który  plan  wykonałz  nadmiarem.  Przewodnicząca  zapytała,

czy jest  możliwość  przesunięć,  bo z kolei  oddział  ginekologiczny  nie wykonał  planu  nawet  w
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połowie.  Czy jest  możliwość  przesunięć  między  kontraktami,  bo  zostało  tylko  26 % kontraktu

do  wykorzystania  na drugą  połowę  roku  na oddział  ortopedii  i traumatologii  narządu  ruchu.

-  Tomasz  Przybylski

Dyrektor  SP ZOZ odpowiedział,  że jeżeli  chodzi  o oddziały  szpitalne,  od połowy  2017

roku  szpital  jest  w sieci  szpitali.  Umowa  została  przedłużona  na 2023  rok  i lata  kolejne.  W

większości  oddziałów  mówione  jest  o tzw.,,jednym  worku  świadczeń".  W przypadku  ortopedii

i oddziału  chirurgicznego  mogą  zostać  wykorzystane  limity  niewykorzystane  na oddziale

ginekologicznym.

-  Renata  Gruszka

Przewodnicząca  zapytała,  czy  wzrosły  koszty  najmu  dzierżawy  leasingu  operacyjnego?

Jeżeli  tak,  to z jakiego  powodu?  Czy to ma związek  z przeniesieniem  poradni  do nowego

ośrodka  na ulicy  Ślósarskiego,  czy przyczyna  jest  zupełnie  inna?

-  Tomasz  Przybylski

Dyrektor  SP ZOZ odpowiedział,  że koszty  związane  z wynajem  tych  pomieszczeń  są

diametralnie  różne  i wyższe  niż te, które  do tej pory  były  płacone  dotychczasowemu

wyn  a3m ulącem  u.

-  Renata  Gruszka

Przewodnicząca  zapytała,  czy  w takim  razie  cesja  przynosi  SP ZOZ  jakieś  zyski,  czy po

prostu  bilansuje  się na zero,  czy  też  przynosi  stratę?

-  Tomasz  Przybylski

Dyrektor  SP ZOZ odpowiedział,  że ta cesja  przynosi  zyski.  Podobnie  jak  druga  cesja

związanazLlVMED-em.

Zbigniew  Markowski

Radny  zapytał,  czy  w poradniach  czeka  się w kolejce  i jaki  jest  okres  oczekiwania?

-  Tomasz  Przybylski

Dyrektor  SP ZOZ odpowiedział,  że  do  każdej  poradni  są kolejki  oczekujących,

aczkolwiek  do poradni  ginekologicznej  są one  najmniejsze.  Są dwie  poradnie  ortopedyczne.

Jedna  zlokalizowana  na ul. Ślósarskiego,  druga  na ulicy  Sienkiewicza  i do  obydwóch  są kolejki.

Większość  poradni  wykonała  ponad  50 % planu,  jeżeli  weźmiemy  pod  uwagę  okres  półrocza.

W przypadku  poradni  ginekologicznej  zainteresowanie  jest  dużo  mniejsze  niż w pozostałych

poradniach.

Z uwagi  na brak  dalszych  pytań  Przewodnicząca  podziękowała  za dyskusję.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  bez  uwag  informację  o  przebiegu

wykonania  planu  finansowego  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej

imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w  Nowym  Tomyślu  za I półrocze  2023  roku.

7. Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie

oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy  na lata  2016-2026  za rok  2022.

Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w Rodzinie  oraz

Ochrony  Ofiar  Przemocy  na lata  2016-2026  za rok  2021  stanowi  załącznik  nr 5 do protokołu.
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Przewodnicząca  poinformowała,  że zarówno  to sprawozdanie,  jak i kolejne  zostały

omówione  przez  Dyrektora  PCPR na posiedzeniu  komisji  branżowej  i dodała,  że na sali  jest

obecna  Zastępca  Dyrektora  pani Alicja  Ślusarz.  Przewodnicząca  poprosiła  o omówienie

sprawozdania.

Zastępca  Dyrektora  PCPR -  Alicja  Ślusarz  poinformowała,  że Program  składa  się z

czterech  celów  głównych.  Cel pierwszy  -  edukacja,  profilaktyka  społeczna.  Cel drugi  -

wsparcie  i ochrona  osób  dotkniętych  przemocą  w rodzinie.  Cel trzeci  -  działania  wobec  osób

stosujących  przemoc.  Cel czwarty  -  podnoszenie  kompetencji  przedstawicieli  podmiotów

realizujących  działania  z zakresu  przeciwdziałania  przemocy.  W 2022  roku  w Powiecie

Nowotomyskim  zakres  występowania  zjawiska  przemocy  w  rodzinie  przedstawiał  się

następująco:  liczba  wszczętych  procedur  niebieskiej  karty  -  90,  w porównaniu  do roku  2021

było  ich  82;  liczba  spotkań  grup  roboczych  w ramach  procedury  niebieskiej  karty  -  281,  w  2021

roku  było  ich 266;  liczba  zakończonych  procedur  niebieskiej  karty  -  81,  w 2021  roku  było  ich

90; liczba  dzieci  krzywdzonych,  którym  zapewniono  bezpieczeństwo  w myśl  artykułu  12a

ustawy  o przeciwdziałaniu  przemocy  -  7, w 2021  roku  było  ich 4. Ze zgromadzonych  danych

ilościowych  wynika,  że skala  zjawiska  przemocy  w rodzinie  w porównaniu  do 2021  wzrosła.  W

2022  roku  Prokuratura  Rejonowa  w Nowym  Tomyślu  zastosowała  wobec  osób  stosujących

przemoc  8 aresztów,  23 dozory  policji  z zakazem  kontaktowania  i zbliżania  się  do osób

pokrzywdzonych,  20 nakazów  opuszczenia  lokalu,  1 dozór  policji  pod  warunkiem  opuszczenia

lokalu  zajmowanego  wspólnie  z pokrzywdzonym.  W 2021  roku  były  zastosowane  4 areszty,  27

dozorów  policji  z zakazem  kontaktowania  i zbliżania  się do osób  pokrzywdzonych,  18  nakazów

opuszczenia  lokalu.  Wskaźniki  te również  wzrosły.  Od czerwca  2023  roku  obowiązują  nowe

przepisy  dotyczące  przeciwdziałania  przemocy  domowej,  które  nadają  nowy  charakter

funkcjonowania  zespołów  i grup  pracujących  w obszarze  przeciwdziałania  przemocy.  W

szczególności  zmienione  zostały  przepisy  dotyczące  samej  procedury  niebieskiej  karty,  a także

rozwiązania  mające  służyć  poprawie  sytuacji  osób  dotkniętych  przemocą.  Zmiany  dotkną

między  innymi  przedstawicieli  służb,  podmiotów  uczestniczących  w  działaniu  na  rzecz

przeciwdziałania  przemocy  domowej,  gminnych  komisji  rozwiązywania  problemów

alkoholowych,  policji,  oświaty,  ochrony  zdrowia,  organizacji  pozarządowych,  kuratorów

sądowych  oraz  członków  zespołów  interdyscyplinarnych  i grup  diagnostyczno-pomocowych.

Rozszerzono  krąg  osób  określonych  jako  osoby  doznające  przemocy  domową.  Przemoc

domowa  została  na nowo  zdefiniowana  oraz  ustanowiono  nowe  formy  przemocy  w postaci

przemocy  ekonomicznej  oraz  tzw.  cyberprzemocy.  Osoby  stosujące  przemoc  domową

zobowiązane  będą  do udziału  w programach  korekcyjno-edukacyjnych  dla osób  stosujących

przemoc  domową  lub  w programach  psychologiczno-terapeutycznych  dla osób  stosujących

przemoc  domową,  z których  będą  musiały  przedstawić  zaświadczenie  o przystąpieniu  do

programu  oraz  jego  ukończeniu.  W przypadku  uporczywego  uchylania  się od obowiązków

uczestniczenia  w wyżej  wymienionych  programach,  ustawodawca  przewiduje  karę  w postaci

ograniczenia  wolności  albo  grzywny.  W  2022  roku  nie  został  zrealizowany  program

korekcyjno-edukacyjny,  ponieważ  złożone  zostały  tylko  trzy  deklaracje,  w związku  z tym  nie

zebrała  się grupa.  Nowe  przepisy  umożliwiają  zorganizowanie  programu  nawet  dla jednej

osoby  indywidualnie,  jeżeli  zostanie  ona  skierowana  do programu.  Nowe  regulacje  prawne
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zawarte  w  ustawie  o przeciwdziałaniu  przemocy  domowej  zostały  wprowadzone  dla

zwiększenia  skuteczności  egzekwowania  prawa  do życia i zdrowia,  poszanowania  godności

osobistej  każdego  człowieka  oraz w celu  zapewnienia  wszystkim  osobom  doznającym

przemocy  domowej  właściwej  i fachowej  pomocy  ze stron  wszystkich  instytucji  powołanych

do działania  na ich rzecz.

Przewodnicząca  otworzyła  dyskusję  i poprosiła  radnych  o zgłaszanie  się do dyskusji

drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie zgłosił.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  bez  uwag  sprawozdanie  z realizacji

Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz Ochrony  Ofiar

Przemocy  na lata  2016-2026  za rok  2022.

8. Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych

w Powiecie  Nowotomyskim  na lata  2015-2025  za rok  2022.

Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  w

Powiecie  Nowotomyskim  na lata 2015-2025  za rok 2022 stanowi  załącznik  nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Zastępcę  Dyrektora  PCPR o przedstawienie  sprawozdania.

Zastępca  Dyrektora  PCPR -  Alicja  Ślusarz  poinformowała,  że Strategia  składa  się z 4

działów:  dział  1-  sprawnie  działający  rynek  edukacji  oraz rynek  pracy  ze szczególnym

uwzględnieniem  potrzeb  w zakresie  zatrudniania  osób  niepełnosprawnych;  dział  2 -  zdrowa

społeczność  lokalna;  dział  3 -  sprawny  system  wsparcia  lokalnej  społeczności,  w szczególności

jej podstawowej  komórki  jaką  jest  rodzina  oraz  rozwój  i wsparcie  systemu  pieczy  zastępczej

oraz  dział  4 -  rozwój  społeczeństwa  obywatelskiego.  W 2022  roku  z powodu  nadal  trwającej

epidemii  COV1D-19  w pierwszej  połowie  roku  część instytucji  i organizacji  pozarządowych

niosących  pomoci  wsparcie  dla osób  w potrzebie  nadal  działała  w ograniczonym  zakresie.  Cały

czas rozpatrywane  były  wnioski,  przyznawane  były  świadczenia,  udzielane  było  specjalistyczne

poradnictwo  - osobiście  z zachowaniem  reżimu  sanitarnego,  telefonicznie  bądź drogą

elektroniczną.  W miesiącu  czerwcu  2022  roku  w Nowym  Tomyślu  swoją  działalność  rozpoczęło

Środowiskowe  Centrum  Zdrowia  Psychicznego  dla Dzieci  i Młodzieży.  Centrum  powstało  z

myślą  o najmłodszych  mieszkańcach  Powiatu  Nowotomyskiego,  którzy  potrzebują  opieki

psychiatryczno-psychologicznej.  W  minionym  roku,  w związku  z trwającym  konfliktem

zbrojnym  u naszych  wschodnich  sąsiadów  i milionową  migracją  ludności  Ukraińskiej  do Polski,

wieleinstytucji  mierzyło  się  z trudnościami  związanymi  m.in.  z brakiem  odpowiednich  regulacji

prawnych  celem  udzielenia  pomocy  i wsparcia  w ramach  posiadanych  kompetencji,  barierą

językową,  czy  też  kulturową.  Z uwagi  na wskazane  problemy,  tutejsze  centrum  podjęło  decyzję

o zatrudnieniu  asystenta  integracyjnego,  czyli  Ukraińskiego  psychologa,  który  wspiera

Ukraińskich  mieszkańców  Powiatu  Nowotomyskiego  oraz pracowników  różnych  instytucji,

m.in.  Ośrodków  Pomocy  Społecznej  czy  też  Powiatowego  Zespołu  Orzekania  o

Niepełnosprawności.  W 2022  roku  Powiat  Nowotomyski  przystąpił  do programu  ,,Asystent

osobisty  osoby  niepełnosprawnej,  edycja  2023"  oraz,,Opieka  wytchnieniowa,  edycja  2023".

Wysokość  otrzymanych  dofinansowań  wyniosła:,,Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej"
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-114.765,30  złotych  oraz,,Opieka  wytchnieniowa"  -  49.300,00  złotych.  Z programu,,Opieka
wytchnieniowa"  skorzysta  ogółem  15  osób,  a z ,,Asystenta  osobistego"  9 osób.
Najważniejszym  wnioskiem  z realizacji  strategii  na rok  2022  jest  podjęcie  działań  dotyczących
nawiązania  współpracy  z podmiotami  odpowiedzialnymi  za realizację  wyżej  wymienionej
strategii  celem  koordynacji  podejmowanych  zadań  na rzecz  społeczności  lokalnej.

Przewodnicząca  otworzyła  dyskusję  i poprosiła  radnych  o zgłaszanie  się do dyskusji
drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie zgłosił.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  bez  uwag  sprawozdanie  z realizacji
Powiatowej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  w Powiecie  Nowotomyskim
na lata  2015-2025  za rok  2022.

9. Sprawozdania  z działań  podejmowanych  na terenach  Nadzorów  Wodnych  na obszarze
Powiatu  Nowotomyskiego  za 2022  rok.

Sprawozdania  z działań  podejmowanych  na terenach  Nadzorów  Wodnych  na obszarze  Powiatu
Nowotomyskiego  za 2022 rok (Nowy  Tomyśl,  Grodzisk  Wielkopolski,  Międzyrzecz,  Kościan, Wolsztyn)
stanowią  załączniki  nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że radni  otrzymali  sprawozdania  i nadmieniła,  że na
posiedzeniu  Komisji  Bezpieczeństwa,  Ochrony  Środowiska  i Rolnictwa,  które  miało  miejsce  w
miniony  piątek,  byli  przedstawiciele  Zarządu  Zlewni  w Poznaniu  oraz  przedstawiciel  z Nadzoru
Wodnego  w Nowym  Tomyślu,  który  równocześnie  reprezentował  Zarząd  Zlewni  w Gorzowie
Wielkopolskim.  Była dyskusja  i padło  wiele  pytań,  na które  radni  uzyskali  wyczerpujące

odpowiedzi.  Przewodnicząca  dodała,  że na dzisiejszej  sesji  nie ma nikogo  z zaproszonych  gości,
tj.  przedstawicieli  Wód  Polskich.  Przewodnicząca  przypomniała,  że sprawozdania  obejmowały
Państwowe  Gospodarstwo  Wodne  Wody  Polskie  w Grodzisku  Wielkopolskim,  Nadzór  Wodny
w Kościanie,  Nadzór  Wodny  w Międzyrzeczu,  Nadzór  Wodny  w Nowym  Tomyślu  oraz  Nadzór
Wodny  w Wolsztynie.

Przewodnicząca  otworzyła  dyskusję  i poprosiła  radnych  o zgłaszanie  się  do dyskusji
drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie zgłosił.

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  sprawozdania  z działań  podejmowanych  na
terenach  Nadzorów  Wodnych  na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2022  rok  (Nowy
Tomyśl,  Grodzisk  Wielkopolski,  Międzyrzecz,  Kościan,  Wolsztyn).

0 godzinie  13.30  Przewodnicząca  ogłosiła  przerwę.

Obrady  wznowiono  o godzinie  13.45.

Na sali obecnych  18 radnych.

IO.  Podjęcie  uchwał  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie:

a)  zmiany  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu

Wielkopolskiemu
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Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu

Wielkopolskiemu  stanowi  załącznik  nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

zmiany  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  Wielkopolskiemu.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NtEOBECNl  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie podjęła  uchwałę  nr L1/435/2023
zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu

Wielkopolskiemu.

b)  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  Wielkopolskiemu

Projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  Wielkopolskiemu

stanowi  załącznik  nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  Wielkopolskiemu.

Wyniki  głosowania

ZA: 16,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: 2, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (16)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,

Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,

Andrzej  Wilkoński

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (2)

Patryk  Kąkolewski,  Edwin  Pigla
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NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu Nowotomyskiego  większością  głosów podjęła  uchwałę  nr L1/436/2023
w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  Wielkopolskiemu.

c) zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2023 stanowi
załącznik  nr IO do protokołu.  '

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  Powiatu  o przedstawienie  projektu  uchwały.
Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do potrzeb

wynikających  z realizacji  budżetu  dokonuje  się  zmian  w planach  budżetowych:

-  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Zespołu  do Spraw  Orzekania  o Niepełnosprawności  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance,

-  Zespołu  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu,

-  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  - Wychowawczego  w Zbąszyniu,

-  Poradni  Psychologiczno  - Pedagogicznej  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu,

-  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie
zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1
Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata
Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,
Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz
Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek
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Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła uchwałę nr Ll/437/2023  w

sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

d)  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2023  -  2034

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2023 -  2034 stanowi  załącznik  nr Il  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zabranie  głosu  panią  Skarbnik  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  - Barbara  Golon  poinformowała,  że zmienia  się  Wieloletnią

Prognozę  Finansową  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2023-2034  w zakresie  dochodów  i

wydatków  bieżących,  dochodów  i wydatków  majątkowych,  wyniku  budżetu,  przeznaczenia

nadwyżki  lub  sposobu  finansowania  deficytu,  przychodów  i rozchodów  budżetu,  kwoty  długu

oraz  sposobu  sfinansowania  spłaty  długu.

Pani Skarbnik  przedstawiła  poszczególne  zmiany.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2023  - 2034.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L1/438/2023  w

sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2023  - 2034.

e) zmiany  uchwały  nr XLV1/392/2023  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 29 marca

2023  roku  w  sprawie  przyznania  dotacji  celowej  w  roku  2023  na  prace

konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do

rejestru  zabytków,  położonym  lub  znajdującym  się  na  obszarze  Powiatu

Nowotomyskiego,  niestanowiącym  jego  własności
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Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  nr XLV1/392/2023  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia
29 marca 2023 roku w sprawie  przyznania  dotacji  celowej  w roku 2023 na prace konserwatorskie,
restauratorskie  lub roboty  budowlane  przy zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków,  położonym  lub
znajdującym  się na obszarze Powiatu  Nowotomyskiego,  niestanowiącym  jego własności  stanowi
załącznik  nr 12  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie
zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

zmiany  uchwały  nr XLV1/392/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 29 marca 2023 roku
w sprawie  przyznania  dotacji  celowej  w roku  2023  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie
lub  roboty  budowlane  przy zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków,  położonym  lub
znajdującym  się  na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego,  niestanowiącym  jego  własności.
Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1
Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata
Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,
Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz
Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L1/439/2023
zmieniającą  uchwałę  nr XLV1/392/2023  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 29 marca
2023  roku  w sprawie  przyznania  dotacji  celowej  w roku  2023  na prace  konserwatorskie,

restauratorskie  lub roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków,
położonym  lub  znajdującym  się  na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego,  niestanowiącym
jego  własności.

f) zmiany  uchwały  nr XLV/387/2023  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 22 lutego
2023  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej
osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na
które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych  w 2023  roku

Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  nr XLV/387/2023  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia
22 lutego  2023 r. w sprawie  określenia  zadań z zakresu rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób
niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną
przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych  w 2023 roku
stanowi  załącznik  nr 13  do protokołu.
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Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

zmiany  uchwały nr XLV/387/2023  Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 22 lutego 2023 r. w

sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną

przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych  w 2023

roku.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L1/440/2023

zmieniającą  uchwałę  nr XLV/387/2023  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 22 lutego

2023  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na  terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na  które

zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w 2023  roku.

g) zatwierdzenia  do realizacji  w okresie  od dnia  01.01.2023  r. do dnia  31.12.2024  r.

projektu  współfinansowanego  ze środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Plus

w ramach  Funduszy  Europejskich  dla Wielkopolski  2021-  2027

Projekt  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  do realizacji  w okresie  od dnia 01.01.2023  r. do dnia

31.12.2024  r. projektu  współfinansowanego  ze środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Plus w

ramach  Funduszy  Europejskich  dla Wielkopolski  2021-  2027 stanowi  załącznik  nr 14  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

zatwierdzenia  do realizacji  w okresie  od dnia  01.01.2023  r. do dnia  31.12.2024  r. projektu

współfinansowanego  ze środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Plus w  ramach

Funduszy  Europejskich  dla Wielkopolski  2021-  2027.
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Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata
Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz
Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L1/441/2023  w
sprawie  zatwierdzenia  do realizacji  w okresie  od dnia  01.01.2023  r. do dnia  31.12.2024  r.
projektu  współfinansowanego  ze środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Plus w
ramach  Funduszy  Europejskich  dla  Wielkopolski  2021-  2027.

h) powierzenia  Gminie  Opalenica  wykonania  zadania  własnego  Powiatu

Nowotomyskiego  pn. ,,Budowa  podwyższonego  przejścia  dla pieszych  w drodze

powiatowej  nr  2497P  w m. uścięcice,  ul. Ogrodowa"

Projekt  uchwały  w sprawie  powierzenia  Gminie Opalenica  wykonania  zadania własnego
Powiatu  Nowotomyskiego  pn.,,Budowa  podwyższonego  przejścia  dla pieszych w drodze  powiatowej
nr 2497P w m. Uścięcice,  ul. Ogrodowa"  stanowi  załącznik  nr 15 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie
zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

powierzenia  Gminie  Opalenica  wykonania  zadania  własnego  Powiatu  Nowotomyskiego  pn.
,,Budowa  podwyższonego  przejścia  dla pieszych  w drodze  powiatowej  nr 2497P  w m.
Uścięcice,  ul. Ogrodowa".

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz
Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L1/442/2023 w
sprawie  powierzenia  Gminie  Opalenica  wykonania  zadania  własnego  Powiatu
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Nowotomyskiego  pn.,,Budowa  podwyższonego  przejścia  dla pieszych  w drodze  powiatowej

nr  2497P  w m. Uścięcice,  ul. Ogrodowa".

i) oceny  sytuacji  ekonomiczno  - finansowej  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu

Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  za rok  2022

Projekt  uchwały  w  sprawie  oceny  sytuacji  ekonomiczno  -  finansowej  Samodzielnego

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  za rok

2022 stanowi  załącznik  nr 16  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

-  Zbigniew  Markowski

Radny  nawiązał  do protokołu  NIK dotyczącego  działalności  szpitala,  który  spowodował

pewne  zatrwożenie,  że nie jest  wszystko  w porządku.  Radny  dodał,  że prosił  pana  Starostę,

aby w jakiś  sposób  dowiedzieć  się  jaka będzie  realizacja  zaleceń  pokontrolnych,  ponieważ

szpital  został  oceniony  negatywnie  w zakresie  działalności  organizacyjnej.  Radny  zaapelował,

aby  tego  nie odkładać  dodając,  że Starosta  planował  spotkanie  w tej sprawie  i zapytał,  jak

Starosta  to widzi?

-  Andrzej  Wilkoński

Starosta  poinformował,  że Zarząd Powiatu  zwrócił  się  do  Dyrektora  SP ZOZ o

wyjaśnienie  działań,  które  zostały  podjęte  w  wyniku  przeprowadzonej  kontroli  przez

kontrolerów  Najwyższej  Izby Kontroli.  Starosta  zaznaczył,  że była to kontrola  nie tylko  w

nowotomyskim  szpitalu,  ale była to kontrola  systemowa,  którą  realizuje  Najwyższa  Izba

Kontroli  jako  działanie  planowe.  Zarząd  otrzymał  pewne  wyjaśnienia,  jednakże  chce  uzyskać

dodatkowe  informacje  od kierownictwa  SP ZOZ na temat  planowanych  działań.  Starosta

dodał,  że radni  zostaną  poinformowani  o planowanym  spotkaniu  z dyrekcją  szpitala  i jeżeli

radni  będą  mieli  ochotę,  to mogą  wziąć  udział  w takim  spotkaniu.

Z uwagi  na brak dalszych  pytań  Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod

głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

oceny  sytuacji  ekonomiczno  - finansowej  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki

Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  za rok  2022.

Wyniki  głosowania

ZA: 14,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: 4, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (14)

Marcin  Brambor,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Dorota  Kaczmarek,  Patryk

Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Edwin  Pigla,  Adam

Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (4)

Dariusz  Chłopek,  Renata  Gruszka,  Zbigniew  Markowski,  Jacek  Pieprzyk
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NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu Nowotomyskiego  większością  głosów podjęła  uchwałę  nr L1/443/2023
w sprawie  oceny  sytuacji  ekonomiczno  -  finansowej  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu

Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  za rok  2022.

j)  przyjęcia  "Rocznego  programu  współpracy  Powiatu  Nowotomyskiego  z

organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność

pożytku  publicznego  na rok  2024"

Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  "Rocznego  programu  współpracy  Powiatu

Nowotomyskiego  z organizacjami  pozarządowymi  oraz innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność

pożytku  publicznego  na rok 2024"  stanowi  załącznik  nr 17  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

przyjęcia  "Rocznego  programu  współpracy  Powiatu  Nowotomyskiego  z organizacjami

pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na

rok  2024"

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła uchwałę  nr L1/444/2023 w
sprawie  przyjęcia  "Rocznego  programu  współpracy  Powiatu  Nowotomyskiego  z

organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku

publicznego  na rok  2024".

k)  udzielenia  upoważnienia  dla Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  do przeprowadzenia  kontroli  w Powiatowym  Centrum  Pomocy

Rodzinie  w Nowym  Tomyślu

Projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  upoważnienia  dla Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej

Rady Powiatu  Nowotomyskiego  do przeprowadzenia  kontroli  w Powiatowym  Centrum  Pomocy

Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  stanowi  załącznik  nr 18  do protokołu.
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Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

udzielenia  upoważnienia  dla  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  do przeprowadzenia  kontroli  w Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w

Nowym  Tomyślu.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  I

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L1/445/2023 w

sprawie  udzielenia  upoważnienia  dla  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  do  przeprowadzenia  kontroli  w  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie

w Nowym  Tomyślu.  '

11.  Interpelacje  i zapytania  Radnych.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w okresie  międzysesyjnym  nie wpłynęła  żadna

interpelacja  i zapytanie.  Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chciałby  teraz  odczytać

zapytanie  lub  interpelację?

Radny  Ireneusz  Kozecki  odczytał  interpelację  dotyczącą  wprowadzenia  do planu

inwestycyjnego  opracowania  dokumentacji  projektowej  na  budowę  chodnika  w  Borui

Kościelnej  ul. Szkolna,  w ciągu  drogi  powiatowej  nr 2747P  w kierunku  wsi  Szarki.

Kserokopia  interpelacji  stanowi  załącznik  nr 19  do protokołu.

Następnie  radny  Ireneusz  Kozecki  odczytałinterpelację  dotyczącą  kontynuacji  Ill etapu

przebudowy  z płyt  betonowych  drogi  powiatowej  nr 2747P  Jastrzębsko  Stare  - Boruja

Kościelna.

Kserokopia  interpelacji  stanowi  załącznik  nr 20 do protokołu.

Na zakończenie  radny  Ireneusz  Kozecki  odczytał  zapytanie  w sprawie  zapisów  w

protokole  z XXXIX  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  28 lutego  2018  r. dotyczących

przeniesienia  Powiatowego  Urzędu  Pracy  do budynku  przy  ul. Poznańskiej.

Kserokopia  zapytania  stanowi  załącznik  nr 21 do protokołu.
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Przewodnicząca  przekazała  interpelacje  i zapytanie  na ręce  pana  Starosty  i zapytała,

czy ktoś  jeszcze  chciałby  teraz  odczytać  zapytanie  bądź  interpelację?  Nikt  się nie zgłosił.

12.  Wolne  głosy  i wnioski.

Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chce  zabrać  głos  i poprosiła  o zgłaszanie

się  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie zgłosił.

Przewodnicząca  poinformowała,  że kolejna  sesja odbędzie  się  w dniu  18 października

br. o godz.  13.00.

13.  Zamknięcie  LI sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  o godz.  14.12  zamknęła  obrady  LI sesji  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego.

Nagranie  obrad  LI sesji Rady Powiatu  stanowi  załącznik  nr 22 do protokołu.

PR?EWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka

Przygotował(a):  Agnieszka  Henicz

Przygotowano  przy  pomocy  programu  eSesja.pl
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